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BETREFT DE VOLGENDE AAN DE SVC VOORGELEGDE DOPING ZAAK: 
a) Bij aangeslatene is in zijn urinemonster de aanwezigheid van een verboden stof en/of 

verboden methode, de afbraakproducten daarvan en/of markers aangetroffen. 

1. Gezien de stukken van het geding, waarvan de inhoud geacht wordt geheel in dit rapport te 
zijn opgenomen: 
a) Een brief van de dopingautoriteit, d.d. 20 juni 2012 met daarin een bindend resultaat 

laboratoriumonderzoek A-deel urinemonster 1984513 met drie bijlagen, te weten 
a-1) Kopie dopingcontroleformulier ten behoeve van urinemonster 
a-2) Kopie brief betrokkene betreffende resultaat A-deel urinemonster 
a-3) Relevante passages uit het Nationaal dopingreglement 

2. In aanmerking nemende: 
a) dat gelet op artikel 9.2.1.1 van bet Dopingreglement van de Nederlandse Volleybal Bond de 

aanwezigheid van een verboden stof en/of een verboden methode, de afbraakproducten daarvan 
en/ of markers in een monster van een sporter een overtreding vormt van het dopingreglement; 

b) dat uit bet rapport van de dopingautoriteit, ref: 201202407/KT (bijlage la) blijkt dat er een 
bindend resultaat laboratoriumonderzoek is waarin aangetoond is dat er carboxy-THC in een 
concentratie van 44 ng/ml.in bet urinemonster is aangetroffen; 

c) dat uit bijlage a-1 bHjkt dat binnen.wedstrijdverband op 14 apri12012 te 21.25 uur een 
urinemonster onder nummer , zegel is genomen van , spelerspas 

d) dat aangeslatene afstand heeft gedaan van het aanvragen van een onderzoek van het B-deel van 
het urinemonster; 

e) dat hierdoor de uitslag van bet A-deel als bindend wordt verklaard; 
f) dat aangeslatene schriftelijk erkent een joint te hebben gerookt waardoor de stoffen in zijn urine 

aangetroffen zijn; 
g) dat aangeslatene zich niet heeft gereaHseerd dat het roken van de joint dergelijke gevolgen zou 
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kunnen hebben; 
h) dat aangeslatene geen beroep op dispensatie heeft gedaan; 
i) dat carboxy-THC voorkomt op de vigerende dopinglijst van Nevobo (bijlage bij bet 

dopingreglement) onder nummer S8 van de verboden stoffen; 
j) dat de verboden stof volgens de dopinglijst valt onder specifieke stoffen zoals vermeld in artikel 

9.9.3.1 van het Dopingreglement; 
k) dat het roken van een "joint" in Nederland gedoogd wordt; 
l) dat gezien bovenstaande de SVC van mening is dat de bewijslast, omschreven in artikel 9.3.1.1. 

van het Dopingreglement, genoegzaam is aangetoond; 
m) dat de SVC niet is gebleken dat aangeslatene eerder bij dopingzaken was betrokken 

3. Concludeert: 
a) dat aangetoond is dat aangeslatene , gehandeld heeft in strijd met artikel 9.2.1.1. 

van het Dopingreglement Er is binnen wedstrijdverband een verboden stof namelijk carboxy­
THC in zij n urinemonster aangetroffen in een concentratie van 44 nglml. 

4. Stelt op grond van het vorenstaande voor, dat tegen aangeslotene E. Felicissimo de volgende 
strafmaatregelen worden genomen: 

a) een berisping. 

Aldus besloten door de Strafvervolgingcommissie, 

G.J. Maliepaard. 
op 14 juli 2012 

Ontvangst van het rapport op het bondsbureau: 19 juli 2012 

De Strafvervolgingcommissie, 
namens deze, 
Henny Wintershoven 
ambtelijk secretaris SVC 
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